

## Wspomnienie o pułkowniku Kazimierzu Krauze-Wawrzeckim.

Szóstego marca 2008 roku w Olsztynie zmarł płk Kazimierz Krauze pseudonim Wawrzecki. Kawaler Orderu Wojennego Virtuti Militari, Orderu Odrodzenia Polski, odznaczony Krzyżem Walecznych oraz wielu innymi odznaczeniami wojskowymi i cywilnymi. Były dowódca 24 Brygady A K Okręgu Wileńskiego. Prezes Honorowy Zarządu Okręgu Warmińsko-Mazurskiego Ś Z Ż A K w Olsztynie.<sup>1)</sup>

Pogrzeb odbył się 11 marca b r. O godzinie 9:45 nastąpiło pożegnanie Zmarłego w Kaplicy przy ul. Mariańskiej w Olsztynie. 10:15 wyjazd do Kętrzyna, gdzie poprzednio przez długi okres Pułkownik mieszkał, gdzie są groby jego rodziców i siostry. W uroczystości żałobnej wzięło udział bardzo dużo ludzi. Uczestniczyło w niej kilkudziesięciu żołnierzy AK z trzema pocztami sztandarowymi, a wśród nich kilku jego dawnych podkomendnych, orkiestra wojskowa i kompania honorowa z 15 Brygady Zmotoryzowanej w Giżycku, przedstawiciele straży granicznej, straży miejskiej, przedstawiciele władz samorządowych i administracyjnych w Kętrzynie, przedstawiciele władz szkolnych i uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Macieja Kalenkiewicza „Kotwicz” w Kętrzynie.

Mszę św. odprawiono w Kolegiacie św. Jerzego o godzinie 13:00. Celebrowali ją ks. proboszcz i dziekan garnizonu olsztyńskiego ks. płk Jan Wołyniec jako reprezentant biskupa połowego Wojska Polskiego. Ks. dziekan wygłosił piękną homilię wymieniając w niej zasługi i ważne wydarzenia z życia Zmarłego.

Po Mszy kondukt żałobny, zabezpieczany przez policję, z orkiestrą i kompanią honorową, przeszedł z kościoła na cmentarz komunalny. Tam po krótkich modlitwach i przemówieniach, przy salwach karabinowych ciało Zmarłego umieszczono w grobie.

W Zmarłym tracimy wspaniałego człowieka, serdecznego przyjaciela, wybitnego organizatora, wychowawcę i opiekuna. Cześć Jego pamięci.

Żołnierze Armii Krajowej.

---

<sup>1)</sup> Życiorys Pułkownika zamieszczony jest w 32 numerze Pamiętnika Wileńskiego

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT  
5555 S. UNIVERSITY AVE.  
CHICAGO, ILL. 60637  
TEL. 773-936-3700  
FAX 773-936-3701  
WWW.PHYSICS.UCHICAGO.EDU

PHYSICS 435  
LECTURE 10  
MAY 10, 2001